
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

68
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

68682 Anuncio del Consorci Sanitari de l'Anoia por el que se convoca una
licitación pública del servicio de lavandería responsable con el medio
ambiente (CSA S 2/16).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorci Sanitari de l'Anoia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contractació pública.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consorci Sanitari de l'Anoia.
2) Domicilio: Avenida Cataluña, 11.
3) Localidad y código postal: Igualada 08700.
6) Correo electrónico: contractacio@csa.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfi l /CSA.
d) Número de expediente: CSA S 2/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de lavandería responsable con el medio ambiente.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, 48 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98311000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver documentos.

4. Valor estimado del contrato: 762.241,48 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 346.473,40 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Presencial.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Hospital d'Igualada - Departament de contractació pública.
2) Domicilio: Avenida Cataluña, 11.
3) Localidad y código postal: Igualada 08700.
4) Dirección electrónica: contractacio@csa.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Obertura sobre B.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

68
2

b) Dirección: Avenida Cataluña, 11.
c) Localidad y código postal: Igualada.
d) Fecha y hora: 24 de enero de 2018 a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo 3.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
noviembre de 2018.

Igualada, 17 de noviembre de 2017.- El Gerente.
ID: A170084358-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-22T18:14:05+0100




